
f.,-

_+_-±-.-

Città di Modica

DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

N./{g    DEL   ff `6  APR   2025

OGGETTO:   Avviso   pubblico  per   il   finanziamento  di   iniziative   e   progetti   di   rilevanza   regionale   promossi   da
Organizzazioni   di   volontariato,   Associazioni   di   Promozione   Sociale   e   Fondazioni   del   Terzo   Settore   per   la

realizzazione di attività di interesse generale di cui all'   art.  5  del codice del Terzo  Settore -Accordo di  Programma

2022-2024 -Annualità 2023 -Collaborazione a titolo gratuito    progetto denominato "Fìli d'erba e di sogni" DDG

576  proposto da ANFFAS -Modica.

:1'1:Tr°edu&
convocazione,

±cìnque ìL gìomo       ,A.6                  deL mese dì
S    nel Palazzo di Città e nella stanza del Sindaco, eguito ad invito di

si è riunita la Giunta Comunale alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Monisteri Caschetto Maria SINDACO

X,
Viola Ro sario1

VICE SINDACO
xr

Antoci Agatino
ASSESSORE

X`
Amenia Pietro ASSESSORE Xt
Camizzaro Samuele

ASSESSORE X
Drago Antonio

ASSESSORE X
Spadaro Concetta

ASSESSORE x(

Partecipa  il  Segretario  Generale,  Dott.  ssa  Giuseppa  Silvana  Puglisi  con  fimzioni  consultive,
referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  ai  sensi  dell'art.97,  comma  4,  1ett.  a)  del  d.  Lgs.
n.267/2000

Assume la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalità dell'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all'esame della deliberazione in oggetto, in
merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



Proposta di Deliberazione n. /3£     dei         10ÀPR2025

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  Avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti di rilevanza regionale promossi da
Organizzazioni  di  volontariato,  Associazioni  di  Promozione  Sociale  e  Fondazioni  del  Terzo  Settore  per  la
realizzazione  di  attività  di  interesse  generale  di  cui  all'art.  5  del  codice  del  Terzo  Settore  -  Accordo  di
Programma  2022-2024  -  Annualità  2023  -  Collaborazione  a  titolo  gratuito      progetto  denominato  "Fili
d'erba e di sogni" DDG 576  proposto da ANFFAS -Modica.

Proponente:

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Attesa la volontà della Amministrazione  comunale  di promuovere  una cultura del  rispetto  delle  diversità e

dell'integrazione,   nella  tutela  dei   diritti   su  una  base   di   parità,   operando   per  la  sensibilizzazione   della

cittadinanza e dei giovani;

Rilevata altresì 1 '   importanza di sostenere politiche in favore delle famiglie e delle persone con disabilità;

Vista la richiesta prot. n.  17623  del 09.04.2025  con  la quale l'ANFFAS -Sezione di Modica, ha presentato

proposta  al  Comune  di  Modica   relativa  alla  collaborazione  gratuita  relativa  al  progetto  denominato  "Fili

d'erba e di sognì"  ai fini della partecipazione all'avviso pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti

di  rilevanza  regionale  promossi  da  Organizzazioni  di  volontariato,  Associazioni  di  Promozione  Sociale  e

Fondazioni del Terzo  Settore per la realizzazione di  attività di  interesse generale di cui all'art.  5  del codice

del Terzo Settore - Accordo di Programma 2022-2024 - Annualità 2023 ;

Visto  il  progetto  "Fili  d'erba e  di  sogni"  presentato  dall'ANFFAS  -  Sezione  di  Modica secondo  al scheda

modello D;

Preso  atto  che  il  progetto  da  candìdare  è  finalizzato  a  potenziare  la  qualità  dei  servizi  e  del  supporto  alle

famiglie  e  alle  persone  con  disabilità,  con  azioni  che  contribuiscano  anche  ad  aumentare  il  numero  delle

persone che possono usufiuire dei servizi anzidetti;

Rilevato che in questa azione risulta fondamentale il coinvolgimento degli enti del terzo settore;

Considerato  che  si  condivide  1'idea  di  agire  in  una  logica  sistemica  e  di  rete  cercando  di  lavorare  in  un

contesto che favorisca il coinvolgimento  di coloro che vivono condizioni  di disagio;

Tenuto  conto  che  con  la  progettualità  che  si  intende  presentare  si  intende  pome  in  essere  azioni  con

l'obiettivo di offi.ire proposte efficaci, finalizzate ad affiontare problemi di natura sociale in modo inclusivo;



Considerato  che  l'Amministrazione  intende  supportare  interventi  ed  iniziative  rivolte  alle  persone  con

disabilità,  al  fme  dì  promuoveme  positivamente  i  diritti,  assicurando  opportunità  indispensabili  alla  ]oro

completa integrazione e partecipazione alla vita cittadina;

Ritenuto per le motivazioni sopra espresse di voler aderire alla richiesta di collaborazione gratuita al progetto

denominato "Fili d'erba e di sogni";

Visto il D.L.gs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 48/1991  e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

1.      Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2.      Di  aderire  all'   iniziativa  denominata  "Fili  d'erba  e  di  sogni"  che  propone  l'ANFFAS  -Sezione  di

Modica,  in  partenariato  con  ANFFAS  Scordia  e  Piccoli  Fratelli  Modica,  relativa  alla  partecipazione

all'avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  iniziative  e  progetti  di  rilevanza  regionale  promossi  da

Organizzazioni di volontariato, Associazioni di Promozione Sociale e Fondazioni del Terzo Settore per

la realizzazione di attività di interesse generale di cui all'art. 5 del codice del Terzo Settore -Accordo di

Programma 2022-2024 -Annualità 2023;

3.      Di     demandaie     al     Dirigente     del     I     Settore     gli     adempimenti     consequenziali     al     presente

prowedimento;

4.      Di trasmettere il presente atto al Dirigente del l settore e all'ANFFAS -Sezione di Modica;

5.      Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  prowedimento  sul  sito  web  dell'Ente  per  la  necessaria  ed

opportuna conoscenza;

6,    Di   dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa ]'ugenza di prowedere   a quanto infta

deliberato nell'interesse dell'Ente, ai sensi dell'art.12 della L.R. n. 44/91  e s.m.i..



Parere del  Responsabile del Settore proponente  per la  regolarità tecnica: favorevole /sfavo e

Modica, lì
1]  Respo ]e de] Settore

Parere del  Responsabile del settore finanziario per la  regolarità contabile: favorevole /sfjyóTrevole

Modica, lì
11  Responsabile del e   ore Finanziario

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare        ertura fmanziarid, ai sensi degli artt.

153,183,191  del D.L.vo n.267/2000, con spesa da iModica,lì gnare al cap. del Bilancio 2025.

11  Responsabile del Settore Finanziario



LA  GIUNTA  COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, inserita nel presente verbale per farne parte
integrante;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso  atto  che  su  tale  proposta  di  deliberazione  sono  stati  espressi,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  1,  lett.i,
della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall'art.12 L.R. n.30/2000,

>     del Responsabile proponente in ordine alla regolarità tecnica
>     del Responsabile di Ragioneria in ordine alla Tegolarità contabile

Ritenuto di prowedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991  e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art.12 della L.R. n. 44/1991 ;

Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1.    Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in premessa, che si

allega alla presente deliberazione per fame parte integrante e sostanziale;

2.    Di   dichiarare   la   presente   deliberazione   immediatamente   esecutiva,   con   successiva   e   separata

votazione  unanime,  resa  ai  sensi  dell'art.   12,  comma  2,  della  L.R.  n.  44/91,  attesa  l'ugenza  di

prowedere in merito, nell'interesse dell'Ente, per i motivi citati nella stessa proposta deliberativa.



ATTE STAZI0NE DI PUBBLICAZIONE

11    sottoscritto,    Responsabile      del      procedimento      di    pubblicazione,      ATTESTA    che    copia    della

presente     deliberazione        è     stata  pubblicata  all'Albo   Pretorio   online   del  Comune   di   Modica,   senza

1  7   APR,   2025  al  :-  2  lA61   202!  ed   èopposizioni   e   reclami,   dal

pubblicazioni al n.

Modica li

repertoriata   nel   registro   delle

11 Responsabile della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI  ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

E= •    E'  stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.R. 44/91.

•    E'   divenuta  esecutiva   il                                            ai   sensi   dell'art.   12,   comma   1,   della  L.R.   44/91,

ModLcaL:ra;C6or[;]e;Ltg;o:];a„]n,Z,odeHapubb]]caztone                             [] segem4raLe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11      sottoscritto     Segretario     CERTIFICA,     su        confome     attestazione     del     Responsabile        della

pubblicazione,   che   la presente  deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo  Pretorio   online   del   Comune

per   15   giomi    consecutivi,    dal

www.comune.modica.rg.it

Modica li

sul   sito   istituzionale   dell'Ente:

11 Segretario Generale

Per copia confome all'originale ad uso amministrativo

Modica, li

11 Segretario Generale

`.


